
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

44/2022

18/02/2022

Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Consumo da Secretaria
Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social.

44/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

14/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 22/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

NOELI ALVES DE ALMEIDA RODRIGUES ENXOVAIS

R$ 399,0010,000 39,90001 - TRAVESSEIRO 50X70  CONFECCIONADO EM MALHA, ALGODÃO
E POLIÉSTER SILICONADA ENCHIMENTO FIBRAS: 100% POLIÉSTER
SILICONIZADA CAPA: 100% ALGODÃO DIMENSÕES DO PRODUTO
(CM) LARGURA: 70, ALTURA: 50 - Marca:

UNI

R$ 59,505,000 11,90002 - TRAVESSEIRO  TECIDO PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO
ENCHIMENTO FIBRA SILICONADA 100% POLIÉSTER DIMENSÕES
DO PRODUTO (CM) LARGURA: 70, ALTURA: 50 - Marca:

UNI

R$ 299,406,000 49,90003 - KIT JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO  02 PEÇAS JOGO: 01 – LENÇOL
EM MALHA – MEDINDO 88 CM X 1,88M X 30CM – LENÇOL COM
ELASTICO EM TODA VOLTA 01 – FRONHA EM MALHA – MEDINDO
50CM X 70CM COMPOSIÇÃO: FIO 30/1 PENTEADO – 100% ALGODÃO
– 120g/m² COR: Á DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA. - Marca:

UNI

R$ 1.199,0010,000 119,90004 - COBRE LEITO SOLTEIRO  02 PEÇAS JOGO: 01 COLCHA
SOLTEIRO – MEDINDO 160 M X 2,40 M  01 PORTA TRAVESSEIRO 50
CM X 70CM  COR: Á DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA.
COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% POLIÉSTER – ENCHIMENTO 100%
POLIÉSTER – 150 FIOS – TOQUE MACIO - Marca:

UNI

R$ 116,109,000 12,90005 - LUGAR AMERICANO 32CM X 45CM  COMPOSIÇÃO: 85%
ALGODÃO 15% POLIESTER DIMENSÕES: 32CM X 45 CM COR: Á
DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA. - Marca:

UNI

R$ 67,604,000 16,90006 - TOALHA DE PISO   TOALHA DE PISO FELPUDA GEOMETRICA
70X45, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MACIA
CONFORTAVEL E ABSORVENTE GRAMATURA: 476g/m² DIMENSÕES:
45CM X 70 CM COR: Á DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA. - Marca:

UNI

R$ 214,505,000 42,90007 - KIT JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO  02 PEÇAS JOGO: 01 –
LENÇOL DE MALHA COM ELÁSTICO – MEDINDO 0,60CM X 1,30CM X
0,10 01 – FRONHA MALHA – MEDINDO 0,34CM X 0,40CM COR: Á
DEFINIR NO MOMENTO DA COMPRA. COMPOSIÇÃO: TECIDO
MALHA – FIO 30/1 PENTEADO – COMPOSIÇÃO (FIOS): 100%
ALGODÃO  - GRAMATURA: 140g/m². - Marca:

UNI

R$2.355,10Total fornecedor:

Alcione Lemos
Prefeita

29 de Março de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

44/2022

18/02/2022

R$ 2.355,10Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 2.355,1012.003.08.243.0022.2087.3.3.90.30.00Manutenção do Abrigo para Crianças e Adolescentes em

Situação de Risco

Alcione Lemos
Prefeita

29 de Março de 2022Jaguariaíva,


